FICHA TECNICA DE PRODUCTO COMERCIALIZADO
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PESCADOS AMARO GONZALEZ, S.A.

C/ Estrella Polar, 1
03007 Alicante
C.LF.: A-03.036373
RSI: 12.04011/A

RAPE CON PIEL S/C

NOMBRE CIENTIFICO:

LOPHIUS SPP.

COMPOSICION:

SOLO MATERIA PRIMA.

PROCESOS TECNOLOGICOS:

CONGELADO.

ZONA DE CAPTURA:

FAO 34-ATLANTICO CENTRO-ESTE

METODO DE OBTENCION/
ARTES DE PESCA

PESCA EXTRACTIVA/ REDES DE ARRASTRE

PRESENTACION:

RAPE EVISCERADO, SIN CABEZA, CON PIEL,
ENVUELTO EN UN PLASTICO DE
PROTECCION.

CLASIFICADO EN VARIOS TAMANOS.

ENVASES:

CAJA DE CARTON DE PESO VARIABLE
(5/10/20 Kgs. APROX.), CONTENIENDO
VARIAS UNIDADES.

CONDICIONES:

CONSERVAR A —18° C.

VIDA UTIL:

CONGELADO: 18 o 24 MESES
congelacion en tierra o barco).
DESCONGELADO: 24
FRIGORIFICO.

(segun

HORAS EN

CRITERIOS MICROBIOLOGICOS
Y FISICO-QUIMICOS:

DENTRO DE LOS PARAMETROS INDICADOS
EN LOS REGLAMENTOS CE N° 2073/2005 Y
N° 1881/2006.

INGREDIENTES ALERGENICOS
SEGUN RD 2220/2004,
RD1245/2008 (y sus modificaciones).

CONTIENE PESCADO

DETERMINACION DEL USO:

DESCONGELAR PREVIAMENTE Y CONSUMIR
COCINADO.
UNA VEZ DESCONGELADO NO VOLVER A
CONGELAR.

POBLACION DE DESTINO:

GENERAL.
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FICHA TECNICA DE PRODUCTO COMERCIALIZADO

INFORMACION DE ALERGENOS

RD 1169/2011 y sus modificaciones.

INGREDIENTES INGREDIENTE PRESENCIA
INVOLUNTARIA
Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO
Crustaceos y derivados NO NO
Huevos y productos a base de huevos NO NO
Pescado y productos a base de pescado: | NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes: NO NO
Soja y productos a base de soja: NO NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa): NO NO
Frutos con cascara y derivados: NO NO
Apio y productos derivados: NO NO
Mostaza y productos derivados: NO NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo: NO NO
Didéxido de azufre y sulfitos (en concentraciones Sup. a 10 mg/Kg o 10 mg/| expresado en SO2) NO NO
Altramuces y productos a base de altramuces NO NO
Moluscos y productos a base de moluscos: NO NO

OMG

Este producto no contiene organismos modificados genéticamente

(Reglamento CE 1829/2003 y Reglamento CE 1830/2003)

INFORMACION NUTRICIONAL:

Informacion nutricional de referencia obtenida de Fatsecret® (www.fatsecret.es) / Nutricia® (Tabla de composicion de Alimentos)

Informacion Nutricional por 100 Gr.
Valor energético (Kcal) 72
Proteinas (gr.) 14.5
Hidratos de carbono (gr.) <1.0
Grasas (gr.) 1.5
de las cuales saturadas (gr.) 0.30
Sal (gr.) 0.180
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